
2021年 10月 5 日 
 
ご利用者様、ご家族様各位 
 

医療法人社団青葉会 
牧野ケアセンター 
施設長 三村 晴夫 

 
 

当施設における新型コロナウイルス感染症の発生について 
（第１報） 

 
 

２０２１年１０月４日の PCR 検査にて、当施設入所中のご利用者様において２階西フ
ロアより１名、３階フロアより２名、合計３名の新型コロナウイルス感染症が確認されま
した。感染が確認された３名は適切な治療を受けていただく為、すでに医療機関へ転院い
ただいております。 
感染経路につきましては現在調査中でございます。ご入所中のご利用者様におかれまし

ては感染防止対策の徹底、順次 PCR 検査の実施、保健所等と緊密に連携を取りながら感
染拡大防止に努めて参ります。 

 
尚、感染拡大防止の観点より当面の間、歯科、理美容などの制限をさせて頂きます。他

サービスにつきましは改めてホームページにてご報告、ご連絡をさせて頂きます。 
 
この度は、ご利用者様、ご家族様、関係機関、地域の皆様には大変ご心配、ご迷惑をお掛
けしお詫び申し上げます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
現在の感染者数内訳（2021.10.5 15：00現在） 
職員  0 名 
ご利用者様 3 名 （３名共転院済） 
 
 
 
 


